EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Bog'ot don" AJ
"onO0BblE OTYETHI SMUTEHTOB

OpraH aMnTeHTa, YyTBEPAMBLINA OTYET YMyMuin anrnnnw
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 26.06.2025
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Bog'ot don" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Bog'ot don" AJ
HanmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoX oeHue: Xopesamckas obnactb, KynaHkapabar,

KynaHkapabar kuwnoru

MouTOBLIA appec: Xopeamckas obnactb, KynaHkapabar,
KynaHkapabar kuwnoru

ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI: aobogotdon@inbox.uz
(mailto:aobogotdon@inbox.uz)

OdpmumanbHbiii BEG-CaiAT: www.bogot-don.uz (https://www.bogot-don.uz)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HaumeHoBaHme obcnyxueatowero baHka: «ArpobaHk» ATB Xopasam Bunost borot
doununanu
Homep pacyeTHoro cyeTa: 20208000200232736001
M®O: 556
4 PETMCTPALUVUOHHbLIE U UOEHTUD®UKALUOHHBIE HOMEPA

NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM OPraHOoM: 107



NMPUCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCcTBEHHOM 200426279
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144
OKMO: 5581964
OKOHX: 19211
COATO: 1733204833
MexayHapomHble cTaHaapThl Ckauvatb oTyert (https://openinfo.uz/media/
domHaHcoBom oT4ETHOCTM (MCDO) int_report/468c4b9f-eb19-45cb-9e04-a1000b982ae6.pdf)
5 Moka3atenu oHaHCOBO-3KOHOMUYECKOr0 COCTOSIHMS AMUTEHTA
KoadpprumeHT peHTabenbHOCTN YCTaBHOMO 0,074
kanuTtana
KoadppmumeHT nokpbiTus 06wumii 1,34
nnaTexecnocobHOCTH
KoadppmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0,032
KoaghdomumeHT COOTHOWEHNS COBCTBEHHOIO 0,09

NpVBNEYEeHnst 1 COBCTBEHHbIX CPELCTB
KoagpomumeHT 06HOBNEHNS OCHOBHbIX ooHAoB 0,02

CooTHolleHne coOBCTBEHHbIX 1 3aeMHbIX 0,25
CpencTB aMUTEHTA

6 O6beM HaYUCNEeHHbIX A0X040B MO LEeHHbIM 6yMaram B OTYETHOM roay
Mo npocTbIM akuusaMm (B cymax Ha OOHY akuuio) 98,42

Mo npocTbIM akumam (B NpoueHTax K 12,3
HOMMHANbHON CTOMMOCTU OAHOW akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B cymax Ha 240
OQHY akumio)

Mo npusBMnernpoBaHHbIM akumam (B npoueHTax 30
K HOMWHANbHOW CTOMMOCTM OL4HOM akumu)



10

11

CyLLI.eCTBeHHbIe haKkTbl B 0eATENbHOCTU AMUTEHTA 3a OTYETHbIN rog,

HanmeHoBaHue Ne cywecTBeHHOro
CyLLLeCTBEHHOro pakTta

hakTa

1 OMUTEHTHUHT 1OKOpU

bolwkapys opraHu
TOMOHUAAH Kabyn
KMNUHraH Kapopnap

2 KysaTyB keHrauwm,
Tado T KOMUCCUACK

€Ky nxpounst
OpraHHUHT

Tapkmbuparu

yarapuwnap

3 Kummartnn korosnap
6yiinya napomannapHu

xmcobnatu

4 AdbdpunnaHraH
waxcnap pymnxarugaru

yarapuwnap

HanmeHoBaHne nokasatens

OcHoBHbIe cpepcTBa:

no nepBOHaqaanoM CTOUMOCTHU
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctommocTb (cTp.010-011)

HemaTepuaanble aKTUBbI:

JaTta

Jarta

HacTynneHus r|y6n|/|Kau|/||/|
CyuecTBeHHOorocyuwecTtsBeHHoro

hakTta

6

32

36

hakTta

26,06,20251

26,06,20251

26,06,202511

26,06,20251

Byxrantepckui 6anaHc

Kogn cTp.

AKTUB

Ha Havano
OTYETHOro
nepvona

|. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

000

010

011

012

000

13086021.00

8515627.00

4570394.00

05,07,20251

05,07,20251

05,07,20251

05,07,20251

Ha koHeL,
OTYETHOro
nepvona

13286913.00

9254156.00

4032757.00



No nepsBoHayanbHON CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTum3saumm (0500)
no octaTtoyHon ctoumocTu (020-021)

JonrocpoyHbie MHBECTULIMW, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuumun B novepHme
x03saicTBeHHble obwecTs (0620)

NHBecTnumMm B 3aBUCUMbIE
X03saicTBeHHble obwecTea (0630)

WHBecTuumMmM B npeanpuaTtme ¢
WHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

I'Ipoql/le OONroCpoYHble nHBECTUUNN
(0690)

O6opynosaHue k yctaHoeke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebutopckas
3a80xeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SOENY | (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. TexyLwiye aKTUBbI

ToBapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

[MponasoacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

140

150

339383.00

318435.00

20948.00

4909777.00

47362912.00

44457603.00

318435.00

318435.00

4351192.00

40473133.00

38560379.00



HesaBeplwéHHOe Npon3BoaCTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

["oToBas npoaykums (2800)

Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980)
Pacxonbl 6yoywmx nepruogos (3100)
OTcpoueHHble pacxogbl (3200)

Lebutopsl, Bcero cTp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPOCPOYEHHas

3a[01XeHHOCTb NokynaTenemn u
3akasuynkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a00/1XeHHOCTb 060COONEHHbIX
nogpasaenerHnii (4110)

3a00/1XEHHOCTb JOYEPHUX 1
3aBMCMMbIX XO3AACTBEHHbIX 00OWWEeCTB
(4120)

ABaHCbI, BblIaHHbIe NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTABLMKAM U
nogpsgumkam (4300)

ABaHCOBbIe MNATEXU No Hanoram u
cbopam a 6ioaxeT (4400)

ABaHcoOBbIe nNnaTexu B
roCyAapCTBEHHbIE LleneBble OOHAbI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a[01XEHHOCTb yYpeamnTenei no
BKNajam B yCTaBHbIl kanutan (4600)

3a[0/1XeHHOCTb NepcoHana no
npoynm onepaumsam (4700)

Mpoune nebutopckme
3aj0nxeHHocTn (4800)

JenexHble cpeacTsa, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yucne:

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

30354.00

2839419.00

35536.00

200603.00

6916520.00

438145.00

1032074.00

3286721.00

131.00

2159449.00

11363.00

28117.00

1849546.00

35091.00

5900659.00

615140.00

719539.00

4123628.00

442352.00

112083.00



JeHexHble cpeacTaa B kacce (5000) 330

JeHexHble cpeacTsa Ha pacyeTHOM 340 1192.00
cyete (5100)

JeHexHble cpeacTtsa a nHocTpaHHon 350
Bantote (5200)

JeHexHble cpeacTsa u akBMBaneHTol 360 171.00
(5500, 5800, 5700)

KpatkocpouHbie unsectuumm (5800) 370
lMpoune Tekywme akTmebl (5900) 380

MTOIro NO PA3OENY Il (cTp. 140 390 54491398.00
+190+200+210+320+370+380)

BCEI'O no aktusy 6anaHca 130 400 59401175.00
+390

NACCHUB

I. UCTOYHMKN COOCTBEHHbIX cpencrte

YctaeHon kanutan (8300) 410 923288.00
Lob6asneHHblii kanuTan (8400) 420 31313.00
PesepsHblii kanuTtan (8500) 430 1372994.00
BbikynneHHble cOBCTBEHHbIE aKLmK 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 5957124.00

(HenokpbITbIf yObITOK) (8700)
Llenesble noctynnexune (8800) 460

Pe3epBbl NpeacToSAWMNX pacxonos u 470
nnatexei (8900)

UTOIo NO PA3LOENY |1 410+420 480 8284719.00
+430+440+450+460+470

Il. O6si3aTenbcTBa
JlonrocpoyHble 06s3aTenbCTBa, 490

Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

107338.00

4745.00

46485875.00

50837067.00

923288.00

31313.00

1372994.00

6164398.00

8491993.00

7752288.00



B TOM 4mucne: nonrocpodHas
Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

13 Hee npocpoyeHHas LoNrocpoyHas
KpeanTopckas 3a0/1KEHHOCTb

JonrocpoyHast 9a00NXEHOCTb
nocTaswumkam v nogpsagyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3a0NXKeHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb
IOYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X035ICTBEHHbIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
o0b6s13aTeNbCTBA N0 HANoram u
obs3atenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne 0oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatennctBa (7250, 7290)

ABaHcbl, NO/Tly4YEHHbIE OT
nokynartenewn n 3akazunkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeamThl
(7810)

JonrocpoyHble 3armbl (7820, 7830,
7840)

[Mpouyme nonrocpoyHbie
KpeaMTopcKue 3a40nXeHHOCTHU
(7900)

TeKyume 0653aTeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YnCne: Tekywas Kpeantopckas
3a00/1XKEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

491

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

5116456.00

2861745.00

7752288.00

34592786.00

2022000.00



13 Hee: NPOCPOYEHHas TeKywas
KpeamTopckas 3a0NXEeHHOCTb

3a,00/1>XEeHHOCTb NocTaBLWmKaM u
nogpsgumkam (6000)

3a001XeHHOCTb 060COONEHHbIM
nogpasaeneHunsam (6110)

3a[0/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 0bs13aTenbcTBa Mo
Hanoram 1 o6si3aTeNbHbIM NnaTexam
(6240)

Mpoymne oTCpoYEHHbIE
obsizatenbcTBa (6250, 6290)

lMonyyeHHble aBaHchl (6300)

3a,00/1XEeHHOCTb Mo niaTtexam B
6tonxeT (6400)

3a[0/1XEeHHOCTb MO CTPaxoBaHWUIo
(6510)

3a[01XEHHOCTb MO NnaTexam B
rocynapCTBEHHbIe LieneBble OOHAbI
(6520)

3a[0/1XEHHOCTb yuypeauTensam
(6600)

3a401XeHHOCTb MO onnarte Tpyaa
(6700)

KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpatkocpouHble 3aimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb JONTOCPOYHbIX
obszatenncTts (6950)

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

977278.00

44061525.00

864000.00

42384.00

677718.00

63267.00

103128.00

4193186.00

581732.00

32570786.00

764000.00

105.00

249934.00

82879.00

237915.00



12

Mpouune kpeanTopckne 760
3ap0nXeHHocTn (6900 kpome 6950)
UTOIro no It PA3OENY (ctp. 490 770
+600)

BCEI'O no naccuy 6anaHca (cTp. 780

480+770)

133970.00 104435.00
51116456.00 42345074.00
59401175.00 50837067.00

Otyet 0 d)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTartax

HanmeHoBaHue
rnokasartens

Kon
cTp.

noXo4bl
(NpwbbINb)

Yucrtag Bbipyyka oT 010 88194487.00
peanuaauum
npoaykuunn (ToBapoe,
paboT n ycnyr)
CebecTonmMocTb 020
peann3oBaHHOM
npoaykuunn (ToBapos,
paboT n ycnyr)
Banosas npubbinb 030 5455235.00
(ybbiTOK) OT

peanuaauun

npoaykuun (ToBapos,

paboT n ycnyr)

(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuona, 040
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM

qymcne:

Pacxonbl no 050

peanusauum

AOMUHUCTPATUBHbIE 060

pacxofbl

Mpoune 070
onepaumoHHbIe

pacxofbl

3a CooTBETCTBYHOWMIA
nepvoL, NpoLwWnoro roaa

3a oTYeTHbI Nepuos

pacxonbl noxonpl pacxonbl

(y6bITKW) (NpwbbINb) (ybbITKN)
55701045.00

82739252.00 50605680.00
5095365.00

4392762.00 4043009.00

516005.00 257267.00

1393527.00 1216051.00

2483230.00 2569691.00



Pacxobl 0T4ETHOro
nepuoga,
NcKoYaeMble 13
Hanoroobnaraemoi
6a3bl B Oynywem

MNpo4ne goxonbl OT
OCHOBHOW
neaTenbHOCTH

Mpnbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW
LEeSTEeNbHOCTY
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT
douHaHcoBON
[esaTenbHOCTH, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM yucne:

Joxonbl B BUIeE
IOVBNOEHOO0B

Joxonbl B BUOE
NPOLIEHTOB

Joxonbl oT
[ONrocpoYHoO apeHaa
(nn3uHr)

Jloxoobl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuLL

Mpoune pnoxonpl OT
douHaHCOBOW
DesTeNnbHOCTH

Pacxognbl no
donHaHCOoBOW
DeAaTeNnbHOCTH
(cTp.180+190+200
+210), B TOM uncne:

Pacxonbl B BUuoe
NPOLIEHTOB

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

201470.00

1263943.00

33310.00

4680.00

28630.00

1149117.00

1149117.00

237881.00

1290237.00

881767.00

719869.00



13

Pacxonbl a Buae
NPOLEHTOB NO
[ONroCpoYHO apeHaa
(nn3uHry)

Y6bITKM OT BaNOTHbIX
KyPCOBbIX pa3HuL,

Mpoumne pacxonbl No
doMHaHCOBOWA
nesaTenbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
061Wexo3aCTBEHHOM
NEATENBHOCTU
(cTp.100+110-170)

YpessblyaiHbie
npmbbINM 1 yBbITKM

Mpnbbinb (ybbITOK) 0O
ynnatbl Hanora Ha
L,0X0bl NPY6bbLINb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha moxonpbl
(npwbbinb)

[Mpoyne Hanoru un
cbopbl OT NpubLINK

Uuctas npubbinb
(yO6bITOK) OTYETHOrO
nepuopa
(cTp.240-250-260)

HaunmeHoBaHne [arta
ayouTtopckon

opraHusaumm

KORIFEY-
AUDIT MCHJ

Bblaa4iun
NNUEeH3nn

190

200

210

220

230

240

250

260

270

161898.00

148136.00 408470.00

148136.00 408470.00

97698.00 175976.00

50438.00 232494.00

CBepneHusi 06 ayAUTOPCKOM 3aK/i0YeHUU

2019-04-01

Homep Bug Harta Homep D .1N.0. Konus
NNLLEH3NVBAK NIIOYEHNBbIAAYM ayanTopckay@uTopa ayauTopcKoro
ayOnTOPCKOro 3akMYeHU@YaMTOPOB3AK MI0YEHNS
3aK/oYeHns NpoBOAMBLIErO
npoBepKy
Nxobuin  2025-05-07 14

744 lOcynos

M.M.



16 Cnucok achdounmpoBaHHbIX nUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHeL, OTYEeTHOro roaa)

d.N.0. unn
nonHoe
HanMeHoBaHue

Paxumos Wyxpat
Paxanosuny

Ataes Asapg,
XypmaTtosuy

Paxmatynnaes
AMupxoH MaHcyp
yFnu

facpdgaposa
3ynxymap
CamaHpapoBHa

WckaHpaposa
3e60XywWHy L KnMaun

faddapos
XywHyn
WckaHpaposmy

JaBAkTunB
AreHTnurn

MecToHaxox aeHve
(MECTOXNTENBCTBO)
(rocynapcTtBo, obnacTb,
ropon, parnoH)

XopasMm BunosATn, YpraHu

XopaaM BmnosATn, YpraHu

TowkeHT Wwaxpwu

XopasM B1unosATn, XoHka T

XopasMm BMnosTn, XoHka T

XopasMm BnnosATr, XoHka T

TowkeHT waxpu, AM1p
Temyp Kyyacu, 6 yi

WcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5504

Harta: 04.02.2026

OcHoBaHwe, no
KOTOPOMY OHM
npu3HaKTCcs
adpnnnpoBaHHbIMA
nmuamm

KysaTyB keHrawu
ab3ocu

KysaTyB keHrawm
ab3ocu

KysaTyB keHrawm
ab3ocu

KysaTys keHrawu
ab3ocu

KysaTtys KkeHrawm
ab3ocu

Xamuat 6owkapysu
pancu

47,22% akums aracu

Jarta
(hacTynnenus
OCHOBaHMs (-
1)

2025-06-26

2025-06-26

2025-06-26

2025-06-26

2025-06-26

2025-06-26

2025-06-26



