

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Bog'ot don" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	Умуний йигилиш
Дата утверждения отчета	26.06.2025

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:
Полное:	"Bog'ot don" aksiyadorlik jamiyati
Сокращенное:	"Bog'ot don" AJ
Наименование биржевого тикера:	Нет
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ
Местонахождение:	Хорезмская область, Куланкарабаг, Куланкарабаг кишлоги
Почтовый адрес:	Хорезмская область, Куланкарабаг, Куланкарабаг кишлоги
Адрес электронной почты:	aobogotdon@inbox.uz (mailto:aobogotdon@inbox.uz)
Официальный веб-сайт:	www.bogot-don.uz (https://www.bogot-don.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
Наименование обслуживающего банка:	«Агробанк» АТБ Хоразм вилоят Богот филиали
Номер расчетного счета:	20208000200232736001
МФО:	556
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРЫ
присвоенные регистрирующим органом:	107

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200426279
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	144
ОКПО:	5581964
ОКОНХ:	19211
СОАТО:	1733204833

Международные стандарты финансовой отчётности (МСФО)	Скачать отчет (https://openinfo.uz/media/int_report/468c4b9f-eb19-45cb-9e04-a1000b982ae6.pdf)
--	---

5	Показатели финансово-экономического состояния эмитента
Коэффициент рентабельности уставного капитала	0,074
Коэффициент покрытия общий платежеспособности	1,34
Коэффициент абсолютной ликвидности	0,032
Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	0,09
Коэффициент обновления основных фондов	0,02
Соотношение собственных и заемных средств эмитента	0,25

6	Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году
По простым акциям (в сумах на одну акцию)	98,42
По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	12,3
По привилегированным акциям (в сумах на одну акцию)	240
По привилегированным акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	30

10	Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год				
	Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта	
1	Эмитентнинг юқори бошқарув органи томонидан қабул қилинган қарорлар	6	26,06,2025й	05,07,2025й	
2	Кузатув кенгаши, тафтиш комиссияси ёки ижроия органининг таркибидаги ўзгаришлар	8	26,06,2025й	05,07,2025й	
3	Қимматли қоғозлар бўйича даромадларни ҳисоблаш	32	26,06,2025й	05,07,2025й	
4	Аффилланган шахслар рўйхатидаги ўзгаришлар	36	26,06,2025й	05,07,2025й	

11	Бухгалтерский баланс			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
АКТИВ				
I. Долгосрочные активы				
Основные средства:	000			
по первоначальной стоимости (01,03)	010	13086021.00	13286913.00	
Сумма износа (0200)	011	8515627.00	9254156.00	
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	4570394.00	4032757.00	
Нематериальные активы:	000			

по первоначальной стоимости (0400)	020		
Сумма амортизации (0500)	021		
по остаточной стоимости (020-021)	022		
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	339383.00	318435.00
Ценные бумаги (0610)	040	318435.00	318435.00
Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050		
Инвестиции в зависимые хозяйствственные общества (0630)	060	20948.00	
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100		
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	4909777.00	4351192.00

II. Текущие активы

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	47362912.00	40473133.00
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	44457603.00	38560379.00

Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160	30354.00	28117.00
Готовая продукция (2800)	170	2839419.00	1849546.00
Товары (2900 за минусом 2980)	180	35536.00	35091.00
Расходы будущих периодов (3100)	190	200603.00	
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	6916520.00	5900659.00
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	438145.00	615140.00
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240		
Авансы, выданные персоналу (4200)	250		
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	1032074.00	719539.00
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270	3286721.00	4123628.00
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280	131.00	
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300		
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	2159449.00	442352.00
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320	11363.00	112083.00

Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	1192.00	107338.00
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	171.00	4745.00
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	54491398.00	46485875.00
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	59401175.00	50837067.00

ПАССИВ

I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	923288.00	923288.00
Добавленный капитал (8400)	420	31313.00	31313.00
Резервный капитал (8500)	430	1372994.00	1372994.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	5957124.00	6164398.00
Целевые поступление (8800)	460		
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	8284719.00	8491993.00

II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550+560+570+580+590)	490		7752288.00
---	-----	--	------------

в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		7752288.00
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	5116456.00	34592786.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	2861745.00	2022000.00

из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	977278.00	581732.00
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620	44061525.00	32570786.00
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630	864000.00	764000.00
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670	42384.00	105.00
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	677718.00	249934.00
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	63267.00	82879.00
Задолженность учредителям (6600)	710		
Задолженность по оплате труда (6700)	720	103128.00	237915.00
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730	4193186.00	
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		

Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	133970.00	104435.00
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	51116456.00	42345074.00
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	59401175.00	50837067.00

12	Отчет о финансовых результатах					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	88194487.00			55701045.00	
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		82739252.00			50605680.00
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	5455235.00			5095365.00	
Расходы периода, всего (стр.050+060 +070+080), в том числе:	040		4392762.00			4043009.00
Расходы по реализации	050		516005.00			257267.00
Административные расходы	060		1393527.00			1216051.00
Прочие операционные расходы	070		2483230.00			2569691.00

Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090	201470.00		237881.00	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	1263943.00		1290237.00	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150 +160), в том числе:	110	33310.00			
Доходы в виде дивидендов	120	4680.00			
Доходы в виде процентов	130	28630.00			
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150				
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200 +210), в том числе:	170		1149117.00		881767.00
Расходы в виде процентов	180		1149117.00		719869.00

Расходы а виде процентов по долгосрочной аренды (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200				161898.00
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100+110-170)	220	148136.00		408470.00	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240	148136.00		408470.00	
Налог на доходы (прибыль)	250		97698.00		175976.00
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	50438.00		232494.00	

13	Сведения об аудиторском заключении							
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид включения	Дата выдачи заключения	Номер аудиторского заключения	Ф.И.О. аудитора	Копия аудиторского заключения
	KORIFEY- AUDIT MCHJ	2019-04-01	744	Ижобий	2025-05-07	14	Юсупов М.М.	

16	Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)			
	Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий))
	Рахимов Шухрат Ражапович	Хоразм вилояти, Урганч	Кузатув кенгаши аъзоси	2025-06-26
	Атаев Азад Хурматович	Хоразм вилояти, Урганч	Кузатув кенгаши аъзоси	2025-06-26
	Рахматуллаев Амирхон Мансур ўғли	Тошкент шаҳри	Кузатув кенгаши аъзоси	2025-06-26
	Ғаффарова Зулхумар Самандаровна	Хоразм вилояти, Ҳонка т	Кузатув кенгаши аъзоси	2025-06-26
	Искандарова ЗебоХушнуд қизи	Хоразм вилояти, Ҳонка т	Кузатув кенгаши аъзоси	2025-06-26
	Ғаффаров Хушнуд Искандарович	Хоразм вилояти, Ҳонка т	Жамият бошкарувি раиси	2025-06-26
	ДавАктив Агентлиги	Тошкент шаҳри, Амир Темур кучаси, 6 уй	47,22% акция эгаси	2025-06-26

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5504>

Дата: 04.02.2026